
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
20. 3. 2022 

Od 20. 3. budou v neděli mše svaté opět jen v 7:00 a v 9:00. Mše sv. v 11:00 nebude. 

Ve dnech od 14. do 23. 3. má p. kaplan dovolenou. 

Od pondělí 14. 3. již neplatí povinnost mít v kostele roušku či respirátor. Ale doporučujeme je 
u těch, kteří pociťují příznaky, které by mohlo covid onemocnění způsobovat. Čeští a moravští 
biskupové nás vybízejí, abychom vrátili svěcenou vodu do kropenek a obnovili pozdravení 
pokoje při mši. Od neděle 20. 3. už kněz bude opět říkat: „Pozdravte se navzájem pozdravením 
pokoje.“ Prosím o respektování těch, kteří si nechtějí podat ruku, je možné se také uklonit. 

Možnosti zpovědi jsou v Č. Kostelci před každou mší kromě neděle, na Boušíně přede mší 
v neděli bez rezervace. Mimořádně v neděli 20. 3. zpověď na Boušíně nebude. Na faře je nutná 
rezervace na farním webu v úterý od 18:30 do 20:00 (o. Miloslav), středa od 14:30 do 16:30 (P. 
F. Hofman) a ve čtvrtek od 19:00 do 20:30 (o. Josef). 

Adorace bude ve čtvrtek od 19:00 do 20:00. Kdykoli v tomto čase se můžete přijít pomodlit. 
Děkujeme těm, kdo se zapíší na hlídání. 

Dnes v neděli 20. 3. bude mše svatá v 9:00 s rytmickým doprovodem. Křížová cesta pro děti (a 
nejen pro ně), výjimečně začne už v 17:30. Každé dítě si může přinést vyrobený kříž (např. ze 
dvou klacků nebo kartónu…). 

Příští neděli 27. 3. se ve 2:00 se čas posune o hodinu dopředu na 3:00. V 15:00 bude v kostele 
koncert Bohemiachor. Všichni jsou srdečně zváni! Více informací na webu a na nástěnce. 
O víkendu 25. - 27. 3. bude pro mladé muže (15–30 let) duchovní víkend v Arcibiskupském 
semináři v Praze na téma „Není hloubky bez pádu“ o životních peripetiích. Více informací na 
www.seminar-praha.cz. 

Sbírka pro mládež z minulé neděle byla 19 712,- Kč v Č. Kostelci a na Boušíně 1 385,- Kč. 
Děkujeme. 

V postní době v pondělí a ve středu půl hodiny přede mší svatou se budeme v kostele modlit 
růženec za Ukrajinu. Modlitba bude přenášena online. 

Na nástěnce a farním webu je rozpis křížových cest v Č. Kostelci a okolí. Prosíme zájemce 
(jednotlivce či skupinky) o vedení křížových cest v neděli v 18:00 v Č. Kostelci, aby se přihlásili 
pastorační asistentce. Děkujeme všem, kteří se už přihlásili.  

Na nástěnce a na webu je zápis z pastorační rady a kalendář farnosti.  

Vzadu na stolku je k prodeji rodinný paškálek za 80,- Kč. 

Někteří farníci do svých emailových stránek obdrželi podvodný email, jakoby od pana faráře. 
Na tento mail nereagujte. Více info na webu. 

P. Petr Kubant všechny zdraví z lázní, děkuje za modlitby, cítí se čím dál lépe. 

Gratulujeme Vlčkovým k narození Šimona. 

Oblastní charita Červený Kostelec nabízí zprostředkování pomoci na Ukrajině. Více informací 
na webu farnosti. 

http://www.seminar-praha.cz/


Vzadu na stolku je k půjčení vytištěná farní kronika. 

Děti a kostel - víc lidí mě v poslední době upozorňovalo, že někdy je v kostele hodně živo a velký 
hluk, že pak není slyšet, co říkají kněží nebo lektoři. 
Na pastorační radě jsme se domluvili, že bych k tomu řekl pár slov a poprosil o vzájemnou 
toleranci. Inspiraci jsem si vzal z jednoho farního zpravodaje. 
Jednak bych chtěl zdůraznit, že tolik dětí je velkým požehnáním pro naši farnost, vážím si toho, 
že vy, kdo můžete, se nebojíte mít víc dětí. 
Všichni také jistě chápeme, že děti jsou právě děti. Nelze očekávat, že přítomnost desítek malých 
dětí bohoslužbu vůbec nepoznamená. Že se malé dítě zkrátka potřebuje zavrtět, že se teď musí 
svých rodičů na něco zeptat a že to nepočká, že někdy upadne a začne plakat… 
Ale zároveň je také potřeba, aby se i malé dítě postupně učilo vnímat jakási pravidla hry: že 
kostel není hřiště, herna nebo tělocvična, že se nemůže každý projevovat nahlas, kdykoli se mu 
zlíbí, že si nemůže jít sáhnout vždycky na všechno, co ho zrovna zajímá, že tu ostatní nejsou jako 
obecenstvo, kterému se má předvádět… 
A tak bych chtěl poprosit jednak rodiče, aby uměli poznat, kdy je třeba dítě vzít a odejít s ním 
ven, příp. s ním zůstat doma…, poznat, kdy prostě dítě nemá svůj den a bylo by spíš důvodem 
smutku pro někoho, kdo by ze mše neměl vůbec nic.  A nás ostatní prosím o shovívavost a 
pochopení nelehké úlohy rodičů, kteří by někdy potřebovali nadlidskou moudrost k rozeznání 
toho, co je zrovna teď správné a užitečné. 
Věřím, že i naše vzájemná modlitba jeden za druhého je důležitá k vzájemnému chápání a 
ohleduplnosti. Děkuji. 
Vzadu u sv. Antonína jsou Misálky pro děti, můžete se na ně podívat a v kostele si je půjčit. 
Nebo si je můžete zakoupit u Ivínů.  

 


